



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP00IKLMF

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené dne 05.04.2019, jejímž předmětem je zhotovení díla – stavby s názvem
„MŠ Milostovice – výměna oken + elektro + fasáda“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: **Statutární město Opava**
Sídlo: **Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava**
IČ: **00300535**
DIČ: **CZ00300535**
Datová schránka: **5eabx4t**
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava**
Zastoupen: [REDACTED], primátorem
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
Kontaktní osoby ve věcech technických: [REDACTED]
dále jen „objednatel“
Zhotovitel: **OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.**
Sídlo: **Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 702 00 Ostrava**
IČ: **64610225**
DIČ: **CZ64610225**
Datová schránka: **cb26xr2**
E-mailová adresa: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: **Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava**
Zastoupen: [REDACTED]
Zapsán: **v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1202**
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
Kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED]
dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 05.04.2019 smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „MŠ Milostovice – výměna oken + elektro + fasáda“ (PID smlouvy: MMOPP00IKMAW), dále jen „Smlouva“. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedené změně a doplnění Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě a rozšíření předmětu díla takto:

- předmětem díla je odstranění stávající skládané střešní krytiny včetně odstranění pojistné hydroizolace a souvisejících klempířských konstrukcí;
- předmětem díla je odvoz a ekologická likvidace (skládka) odstraněné suti;
- předmětem díla je provedení dodávky a pokládky nové střešní krytiny – vláknocementové šablony, včetně pokládky nové hydroizolace, laťování, souvisejících klempířských konstrukcí a dostavby lešení.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy	3.702.151,46 Kč
- zvýšení ceny díla dle tohoto dodatku	553.573,80 Kč
- nová celková cena díla	4.255.725,26 Kč
- DPH 21 %	893.702,30 Kč
- nová cena díla celkem s DPH	5.149.427,56 Kč

(slovy: pět miliónů jedno sto čtyřicet devět tisíc čtyři sta dvacet sedm a 56/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn včetně doby plnění sjednané v Článku VII. Smlouvy.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 30.07.2019, č. usnesení 847/20/RM/19, bod 1., písm. a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 21.08.2019

V Ostravě dne 7.8.2019

[Redacted signature]

Po dobu nepřítomnosti zastupuje

[Redacted signature]
1. náměstkyně primátora

Za objednatele

[Redacted signature]
primátor



Za zhotovitele

[Redacted signature]



OŠTRAVSKÉ STAVBY a.s.
Karlošiny Světlá 958/11 -2-
702 00 OSTRAVA-PŘÍVOZ
OR Ostrava, odd. B, vložka 1202
IČ: 848 16 225 - DIČ: CZ84810225

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ Milostovice - oprava střechy

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.07.2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu

553 573,80

Ostatní náklady

0,00

Cena bez DPH

553 573,80

DPH základní

21,00%

ze

553 573,80

116 250,50

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

669 824,30

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis: 15.7.2019

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: MŠ Milostovice - oprava střechy

Místo:

Datum:

15.07.2019

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	553 573,80
HSV - Práce a dodávky HSV	30 619,29
997 - Přesun sutě	30 619,29
PSV - Práce a dodávky PSV	522 954,51
762 - Konstrukce tesařské	90 487,48
764 - Konstrukce klempířské	67 894,37
765 - Krytina skládaná	364 572,66
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	553 573,80

ROZPOČET

Stavba: MŠ Milostovice - oprava střechy

Místo:

Datum: 15.07.2019

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							553 573,80

HSV - Práce a dodávky HSV

30 619,29

997 - Přesun sutě

30 619,29

0	K	997013153	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m s omezením mechanizace	t	5,840	848,00	4 952,32
0	K	997013219	Příplatek k vnitrostaveništní dopravě sutí a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu sutí ZKD 10 m	t	5,840	55,70	325,29
0	K	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	5,840	295,00	1 722,80
0	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	116,800	9,10	1 062,88
0	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovně)	t	5,840	2 150,00	12 556,00
0	K	spec.1	dostavba lešení, montáž demontáž, o 1,2 m na výšku, bezpečná montáž, zábradlí, podlahy,... Ze stávajícího nedosáhne bezpečně na hranu střechy	soub	1,000	10 000,00	10 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV

522 954,51

762 - Konstrukce tesařské

90 487,48

1	K	762342211	Montáž latování na střechách jednoduchých sklonu do 60° osové vzdálenosti do 150 mm	m2	250,000	73,10	18 275,00
2	M	605141010	řezivo jehličnaté lat jakost I 10 - 25 cm2	m3	10,000	5 180,00	51 800,00
3	K	762083121	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třída ohrožení 1 a 2	m3	10,000	736,00	7 360,00
4	K	762395000	Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, latování, světlíky, klíny	m3	10,000	810,00	8 100,00
5	K	998762203	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m	%	855,350	5,79	4 952,48

764 - Konstrukce klempířské

67 894,37

7	K	764002881	Demontáž lemování střešních prostupů do sutí	m2	3,000	167,00	501,00
6	K	764003801	Demontáž lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a jiných kusových prvků do sutí	kus	5,000	123,00	615,00
8	K	766674811	Demontáž střešního okna hladká krytina do 45°	kus	2,000	178,00	356,00
9	K	764002801	Demontáž závětrné lišty do sutí	m	8,000	29,90	239,20
10	K	764001891	Demontáž úžlabí do sutí	m	86,000	34,20	2 941,20
11	K	764004861	Demontáž svodu do sutí	m	2,000	42,30	84,60
12	K	764344312	Lemování prostupů střech s krytinou skládanou nebo plechovou bez lišty z TiZn lesklého plechu	m2	4,000	1 440,00	5 760,00
14	K	764242305	Oplechování štítu závětrnou lištou z TiZn lesklého plechu rš 400 mm	m	8,000	427,00	3 416,00
15	K	764241366	Oplechování úžlabí z TiZn lesklého plechu rš 500 mm	m	86,000	493,00	42 398,00
16	K	764501105	Montáž háku pro podokapní půlkulatý žlab	kus	73,000	46,15	3 368,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celke
17	M	553445780	háč žlabový 333/550 mm pozink	kus	73,000	69,70	5 088,10
19	K	764548324	svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn lesklého plechu průměru 120 mm	m	2,000	1 060,00	2 120,00
18	K	998764203	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	%	625,044	1,61	1 006,32

765 - Krytina skládaná

							364 572,66
20	K	765131801	Demontáž vláknocementové skládané krytiny sklonu do 30° do sutí	m2	250,000	16,09	4 021,71
21	K	765131821	Demontáž hřebene nebo nároží z hřebenáčů vláknocementové skládané krytiny sklonu do 30° do sutí	m	62,000	21,85	1 354,78
22	K	765131841	Příplatek k cenám demontáže skládané vláknocementové krytiny za sklon přes 30°	m2	250,000	4,23	1 056,35
23	K	765131845	Příplatek k cenám demontáže hřebene nebo nároží skládané vláknocementové krytiny za sklon přes 30°	m	62,000	6,87	425,86
24	K	765133003	Krytina vláknocementová sklonu do 30° skládaná ze šablon s povrchem břídlíčným	m2	250,000	665,00	166 250,00
25	K	765133091	Příplatek k cenám vláknocementové krytiny ze šablon na latování	m2	250,000	13,80	3 450,00
26	K	765133019	Okapová hrana vláknocementové krytiny dvojité krytí ze šablon s povrchem břídlíčným	m	60,000	414,00	24 840,00
27	K	765133035	Hřeben vláknocementové krytiny z hřebenáčů s větracím pásem	m	62,000	960,00	59 520,00
28	K	765135041	Montáž protisněhového háku skládané vláknocementové krytiny	kus	650,000	34,60	22 490,00
29	M	591611580	háč protisněhový 400 mm barevný, pro VC krytin	kus	650,000	29,30	19 045,00
30	K	765191023	Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění	m2	300,000	35,00	10 500,00
31	M	283292950	membrána podstřešní JUTADACH 150 g/m2 s aplikovanou spojovací páskou	m2	330,000	56,12	18 519,60
32	K	764316603	Lemování ventilačních nástavců z Pz s povrch úpravou na prejzové nebo vlnité krytině D do 150 mm	kus	2,000	1 370,00	2 740,00
34	K	764203152	Montáž střešního výlezu pro krytinu skládanou nebo plechovou	kus	3,000	231,00	693,00
35	M	553418400	víkýř standard ocelový plech-pozink, 600 x 600 mm	kus	3,000	560,00	1 680,00
37	K	R	Montáž mřížky	m	57,000	68,00	3 876,00
36	M	592442570	pás ochranný proti ptákům - š. 10 cm	m	57,000	28,90	1 647,30
38	K	998765203	Přesun hmot procentní pro krytinu skládané v objektech v do 24 m	%	3 617,240	6,21	22 463,06